

**CENTRUL DE REABILITARE A
PERSOANELOR VORSTNICE SI
PERSOANELOR CU DIZABILITATI (ADULTE)
"SPERANTA"**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala (lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 003 363,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	75,026	52,57	3 944,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	124,566	52,57	6 548,43
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	367,371	52,57	19 312,69
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 863,281	52,57	97 952,68
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,872	52,57	98,41
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	89,658	52,57	4 713,32
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 598,102	52,57	84 012,22
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	250,5364	52,57	13 170,70
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	430,6592	52,57	22 639,75
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	10,32	52,57	542,52
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	243,875	52,57	12 820,51
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	298,01	52,57	15 666,39
13.	714020013300	Zugrav vopsitor	h-om	646,1867	52,57	33 970,04
14.	714020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,494	52,57	2 076,20
15.	71422010060100	Timplar	h-om	1 083,7878	52,57	56 974,72
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,84	52,57	5 564,01
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	804,6842	52,57	42 302,25
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	426,9478	52,57	22 444,65
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 955,2288	52,57	102 786,38
		Total manopera				547 540,00

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	1,054	5,00	5,27
2.	0221207204617	Trestie legata cu sirma pentru tencuieli	m2	62,582	12,00	750,98
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	297,5127	15,00	4 462,69
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	49,5771	3,50	173,52
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,84	285,00	239,40
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,305	180,00	54,90
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,4709	180,00	3 684,74

8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,12	180,00	201,60
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	47,7965	4,00	191,19
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,054	15,00	15,81
11.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,768	3 150,00	2 419,20
12.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,056	3 150,00	176,40
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (in complex cu lacat si mineri)	m2	23,40	1 485,00	34 749,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,60	1 345,00	26 362,00
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	255,0109	18,00	4 590,19
16.	2051142950700	Dibluri	buc	104,00	0,70	72,80
17.	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 697,5174	0,60	1 018,51
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	38,40	0,10	3,84
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,912	45,00	176,04
20.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	115,94	29,00	3 362,26
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	18,417	17,10	314,93
22.	2320166200729	Parchetin	l	8,1687	23,00	187,88
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	193,50	5,00	967,50
24.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,1581	29,00	4,58
25.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,80	22,00	105,60
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,80	78,00	764,40
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	273,876	14,00	3 834,26
28.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,8432	55,00	46,38
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	380,292	17,00	6 464,96
30.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	7,296	32,00	233,47
31.	24302261000001	Fuga	kg	163,6044	22,00	3 599,30
32.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	117,0715	14,00	1 639,00
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	115,5358	14,00	1 617,50
34.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	0,822	18,00	14,80
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,43	19,50	66,88
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	278,8044	6,00	1 672,83
37.	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	5,76	23,50	135,36
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,184	30,00	5,52
39.	2462106109879	Aracet	kg	21,08	17,00	358,36
40.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	130,7927	31,00	4 054,57
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	16,44	12,00	197,28
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,354	60,00	21,24
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	779,3148	1,20	935,18
44.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	5,70	1,20	6,84
45.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	139,74	16,00	2 235,84
46.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	456,00	4,00	1 824,00
47.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	3,00	38,00	114,00
48.	252121671702028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил REHAU-PE-Xa-DIN φ 20x2,8)	m	180,54	32,00	5 777,28
49.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,18	45,00	413,10
50.	25212167201605011	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110 ppr REHAU	m	6,18	168,00	1 038,24
51.	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Ф50 ppr REHAU	m	24,205	98,00	2 372,09
52.	25231567194301	Cot din material plastic IIII	buc	123,90	5,00	619,50
53.	25231567194501	Teu din material plastic IIII	buc	79,65	8,00	637,20
54.	2523156719460	Reductie din material plastic IIII	buc	17,70	35,00	619,50
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2 417,6762	1,20	2 901,21
56.	26221024380002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник	buc	15,30	450,00	6 885,00

		керам. со смесителем и бутылочным сифоном)				
57.	262210244276055	Vas pt. closet cu sifon interior.	buc	6,00	920,00	5 520,00
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,63	1,66	30,93
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 127,4944	1,66	10 171,64
60.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,465	1,60	5,54
61.	2652102100713	Var pasta	m3	1,1552	220,00	254,14
62.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 337,7106	4,00	17 350,84
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	414,0678	2,20	910,95
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 076,4678	2,00	20 152,94
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	861,1993	3,20	2 755,84
66.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 080,2383	26,00	28 086,20
67.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,5886	820,00	1 302,65
68.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	13,8816	820,00	11 382,83
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9315	820,00	763,83
70.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	520,5595	247,00	128 578,17
71.	2670112202950	Bagheta	m	47,43	11,00	521,73
72.	2670112204051	Placi din laminat	m2	297,5127	138,00	41 056,78
73.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	190,026	15,00	2 850,39
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	539,825	4,50	2 429,21
75.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	10,53	42,00	442,26
76.	2682132601626	Carton bitumat	m2	141,90	5,20	737,88
77.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,752	4,50	21,38
78.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	945,4657	18,00	17 018,38
79.	2710703520285	Profil de suport	m	2 263,3565	26,00	58 847,27
80.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	912,00	11,00	10 032,00
81.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	313,614	168,00	52 687,15
82.	27324103646151	Natejnoi	m2	42,336	136,00	5 757,70
83.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	11,40	16,00	182,40
84.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	3,8512	16,00	61,62
85.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	320,25	26,00	8 326,50
86.	2746167335100	Priza	buc	53,04	39,00	2 068,56
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	52,00	5,00	260,00
88.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	57,00	5,00	285,00
89.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2III	kg	0,84	19,00	15,96
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,989	19,00	37,79
91.	2873145889504	Cuie scoabe tip A 2,5 x 30 S2III	kg	6,2582	19,00	118,91
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 908,40	19,00	36 259,60
93.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16 656,2461	0,30	4 996,87
94.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	104,00	0,30	31,20
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 356,00	0,35	474,60
96.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,14	15,00	17,10
97.	287511420078011	Cada pentru dus	buc	6,18	3 200,00	19 776,00
98.	287511420078013	Basa Dus Ferro	buc	6,18	985,00	6 087,30
99.	28751142029051	Sifon cadita dus	buc	15,75	220,00	3 465,00
100.	28751142029052	Sifon pentru spalator	buc	15,75	155,00	2 441,25
101.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,48	40,00	859,20
102.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,60	32,00	979,20
103.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	6,00	45,00	270,00
104.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,00	85,00	510,00
105.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	65,52	4,00	262,08
106.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	14,25	2,00	28,50
107.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	65,52	220,00	14 414,40

108.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	57,00	3,00	171,00
109.	288116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	24,00	4,70	112,80
110.	29131242021020	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	78,468	55,00	4 315,74
111.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,00	40,00	240,00
112.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,00	40,00	240,00
113.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	148,05	36,00	5 329,80
114.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	65,52	11,00	720,72
115.	3220137315778	Decapant	kg	1,062	14,50	15,40
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,60	2,00	39,20
117.	410016202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	94,8388	50,00	4 741,95
118.	4100126202818	Apa	m3	19,3978	50,00	969,89
119.	5009061	Fisa de izolatie	buc	237,66	0,12	28,52
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	105,397	4,20	442,67
121.	940000-3x1.5	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m	645,00	7,50	4 837,50
Total materiale de construcții						679 498,80

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,9528	49,00	1 075,69
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,0719	49,00	934,52
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,288	25,00	7,20
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	9,60	25,00	240,00
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,4163	50,00	370,81
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	151,3273	50,00	7 566,37
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	34,4285	25,00	860,71
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,8931	25,00	147,33
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,419	40,00	56,76
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	48,6248	35,00	1 701,88
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,448	180,00	2 060,64
Total utilaje de construcții						15 021,90

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 242 060,70
Asigurarea medicala si sociala (IT3) * 22,5 %	22,50 %	123 196,50
Cheltuieli transport (IT3) * 8 %	8,00 %	54 359,90
Beneficiu regie regie (IT3+Asigur+Cheltu) * 12 %	12,00 %	170 354,05
Beneficiu deviz (IT3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 5 %	5,00 %	79 498,56
Total IT3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 669 469,71
TVA (IT3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	333 893,94

Total deviz:

2 003 363,65

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)